Ssss

etiam

etiam (Imperatoris appellationem) sapis & antea & postmodum ex ipsis rebus à se gestis reportavit, semel & vices IMPERATOR dicitur. Ita enim emendari & explicari debent illa verba levi trajectione, ὡς εν τοις εἰσοις, ut XXI. Imp. nomen retulerit, non vero εν εἰσοις vices, ut male legit & vertit Xylander, pejus autem vir doctus illius corrector, qui de *imaginibus Imperatoris* verba illa in margine & in adnotatis ad Dionem sumenda contendit. Nec accedo doctissimo Casaubono, quem deprehendi postea ad Suetonium legentem hoc loco εν εἰσοι, ut subaudiatur vox οὐτοις paullo ante adscripta,

in viginti nempe gestis aut victoriis. Perspicue cum Dio-

Annal. I.

ne Tacitus de eodem Augusto, *Nomen Imperatoris semel atque vices partum*, & cum utroque Nummi, in quibus I M P. XXI. apud Occonem & Goltziūm descriptus le-

gitur, ne de veritate hujus emendationis liceat dubita-

re. Ita & Caligulam Imperatorem XII. à militibus di-

Lib. LIX. & etum, & Titum XV. in utriusque vita observat Dio.

LXVI.

Prior tamen in Nummis Imp. II. vocatus tantum legi-
tur, quod ideo factum crederem, quia ærea Caii nu-
mismata post ejus mortem Senatusconsulto conflari
jussa; unde mutila hac in parte Caii in iisdem historia.

P osterior vero non XV. solum, sed etiam XVII. Imp. in
eiusdem Nummis traditur. Parabant nempe Cæsari-
bus, ut notum, has crebras appellationes eorum Du-
ces & Legati; ita ut alios honores victoribus relinque-
ret, titulum vero Imperatoris Cæsar referret, ob res

nempe suis auspiciis gestas. Hinc apud Dionem legas,
M. Crassum devictis Dacis, alia quidem præmia conse-
quutum, non autem eundem Imperatorem salutatum,

sed Augustum, quod aliter nonnulli tradiderant; &
alibi M. Vinicium Augusto idem nomen paravisse ob-
servat Blæso; tamen & postremum quidem eandem Im-

pera-

I lib. LI.

lib. LV.

peratoris appellationem relictam à Tiberio Tacitus au- Annal. III.
ctor est; quod nihilominus aliis etiam concessum sub- 74.

sequutis Cæsaribus haud male ex Appiano colligit magnus Casaubonus. Omnino vero notandum hoc loco, quod de more hujus appellationis idem Dio in Claudio tradidit; eum ob res gestas in Britannia aliquoties Imperatorem salutatum, contra patrium morem, quo non sepius, sed semel tantum id nomen poterat de uno

bello reportari, ΑΤΤΟΚΡΑΤΩΡ πολέμων ἐπανομάση Lib. ix.

ῳδεῖ τὰ πάτρια, & γάρ εἴνι τούτους τούτους οὐ αποτελοῦσιν τούτους λαούς· ob hec aliquoties IMPERATOR dictus est præter morem Romanorum; neque enim sepius quam semel licet uno de bello id nomen adsumere.